In II. Sent. Tom. II. cap. xxi. articulo 2. ad 1. ad 2. ad 3. ad 4. ad 5. ad 6. ad 7. ad 8. ad 9. ad 10. ad 11. ad 12. ad 13. ad 14. ad 15. ad 16. ad 17. ad 18. ad 19. ad 20. ad 21. ad 22. ad 23. ad 24. ad 25. ad 26. ad 27. ad 28. ad 29. ad 30. ad 31. ad 32. ad 33. ad 34. ad 35. ad 36. ad 37. ad 38. ad 39. ad 40. ad 41. ad 42. ad 43. ad 44. ad 45. ad 46. ad 47. ad 48. ad 49. ad 50. ad 51. ad 52. ad 53. ad 54. ad 55. ad 56. ad 57. ad 58. ad 59. ad 60. ad 61. ad 62. ad 63. ad 64. ad 65. ad 66. ad 67. ad 68. ad 69. ad 70. ad 71. ad 72. ad 73. ad 74. ad 75. ad 76. ad 77. ad 78. ad 79. ad 80. ad 81. ad 82. ad 83. ad 84. ad 85. ad 86. ad 87. ad 88. ad 89. ad 90. ad 91. ad 92. ad 93. ad 94. ad 95. ad 96. ad 97. ad 98. ad 99. ad 100.

(1) Forte addendum isto, id est nutrimentali. (2) Al. ergo. Ex Edit. P. Nicol. (a) Sive, ut supra, juxta novam distinctionem Lib. I. de gen. anim. cap. xviii. cui etiam simile quiddam Lib. iv. cap. iiii. indicatur: non, sicut prius fictive indicabatur ad marginem, Lib. VII. de part. animal. cap. vi.

esse superfluum alimenti.

Sed contrarium hujus ostendit Philosophus in XV. de animalibus, ut supra; duabus rationibus, & tribus signis.

Prima ratio est per divisionem sic. Quidquid est in corpore animalis, vel est naturaliter, vel occasionaliter, sive per accidens in eo. Sed semen non est occasionaliter, sicut sunt putredines, & sanies vulnerum: quia illud quod est per accidens, non consequitur totam speciem, sicut semen in omnibus invenitur. Ergo est ibi naturaliter. Sed omne quod est naturaliter in corpore, vel est pars, sicut caro, & nervus; vel est superfluum, sicut lac, & urina, & hujusmodi. Sed semen non est pars, cum non sit nec pars organica, quia semen est simile in toto, & in parte, quod partibus organicis non convenit: nec iterum est de partibus consimilibus, cum in constitutionem membri non veniat, sicut partes consimiles in constitutionem membrorum organicorum. Restat ergo quod sit superfluum alimenti.

Secunda ratio est, quia si semen non est superfluum, oportet quod sit dissolutum à membris. Omne autem resolutum, vel decisum ex animali, corrumpitur, & amittit naturam suam. Ergo semen amitteret naturam membrorum, ex quibus decideret, & virtutem; & ita virtute seminis non posset generari aliquid simile illis membris: quia oportet quod forma generati sit in generante, ad minus virtualiter.

Item ponit tria signa ad hoc ibidem: quorum unum est quod nullum dissolutum à corpore, habet locum determinatum in corpore, sed vagatur per corpus. Semen autem habet determinatum locum in corpore, sicut alia superfluitates, scilicet vias seminales, & quasi in eadem parte corporis, in qua sunt loca aliarum superfluitatum. Ergo semen est superfluum, & non decisum de substantia membrorum.

Secundum signum est, quia natura alleviatur per emissionem superflui, nunquam autem per dissolutionem ejus qui est de substantia membri. Sed quandoque alleviatur natura per emissionem seminis. Ergo semen non est quid dissolutum à membris, sed superfluum.

Tertium signum est, quod ubi invenitur minus de superfluo alimenti, ibi invenitur minus de semine: & propter hanc causam in pueris non est semen, quia superfluum nutrimenti in augmentum convertitur: propter hanc (2) etiam causam etiam pingues homines sunt pauci seminis, & pauca generationis, quia superfluum alimenti convertitur in pinguedinem: propter hoc etiam animalia majoris quantitatis habent minus de semine secundum proportionem corporis sui, & sunt pauca generationis, quia indigent multo nutrimento; & ideo parum potest in eis esse superfluum, ut patet in elephantie. Si autem esset semen dissolutum, deberet esse e contrario: quia ex majori corpore potest fieri major dissolutio. Ergo semen non est quid dissolutum, sed superfluum alimenti.

SOLUTIO.

Respondeo dicendum, quod circa hoc sunt tres opiniones.

Una opinio est, quod semen est quedam pars decisa.

pp 2

(1) Forte addendum isto, id est nutrimentali. (2) Al. ergo. Ex Edit. P. Nicol. (a) Sive, ut supra, juxta novam distinctionem Lib. I. de gen. anim. cap. xviii. cui etiam simile quiddam Lib. iv. cap. iiii. indicatur: non, sicut prius fictive indicabatur ad marginem, Lib. VII. de part. animal. cap. vi.